
DETERMINAZIONE  N.  460   DEL  17.05.2016 

OGGETTO:  Accordo  quadro  per  l'esecuzione  di  alcuni  servizi  pubblici  di gestione  e 
manutenzione. Assegnazione  del  ruolo  di  Responsabile  Unico  del  Procedimento  al  
Responsabile del Settore Centro Operativo, Viabilità e Mobilità Geom. Massimo Nardi.

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che, 
• il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento era stato direttamente assunto dal 

sottoscritto Ing. Andrea Focardi quale Dirigente dell'Area 2 – Governo del Territorio 
relativamente ai seguenti Accordi Quadro:

1. A.Q. per l'esecuzione dei  servizi relativi alla gestione e manutenzione della 
rete viabile comunale;

2. A.Q.  per  l'esecuzione dei  servizi  di  gestione e  manutenzione ordinaria  al 
patrimonio immobiliare comunale.  

• come da PEG 2016 con  Determinazione Dirigenziale n° 408 del 3.5.2016,  è stato 
affidato l'incarico di Responsabile del Settore Centro Operativo, Viabilità e Mobilità 
al Geom. Massimo Nardi;

• tale incarico prevede la gestione contabile diretta dei capitoli di spesa su cui sono 
posti gli impegni contabili dei suddetti A.Q., i cui ordinativi sono tuttora in corso di 
esecuzione o per i quali sono in via di definizione le contabilità ed i certificati di 
pagamento;

VISTO che con disposizione sindacale n. 87 del 2 Maggio 2016 la direzione dell'Area 2 è 
stata attribuita, ad interim, al sottoscritto; 

RITENUTO pertanto, avendo accertato il possesso dei requisiti previsti, ai sensi dell'art. 9 
c.4 del D.P.R. 207/2010, di procedere all'assegnazione del ruolo di Responsabile Unico di 
Procedimento  degli  interventi  sopra  indicati  al  tecnico  progettista  dipendente  Geom. 
Massimo Nardi, 

DETERMINA 

1.  di  assegnare,  con  decorrenza  immediata,  il  ruolo  di  Responsabile  Unico  del 
Procedimento degli interventi in premessa indicati al Geom. Massimo Nardi 

2. di trasmettere al tecnico interessato copia della presente determinazione. 

  IL DIRIGENTE  AREA 2

 Dott. Ing. Andrea Focardi
  


